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در آیین بزرگداشت »مهدی آگاه« مطرح شد

توسعه استان کرمان بر مدار انسان های توسعه یافته
آئین بزرگداشت »مهدی آگاه« از اندیشمندان و صاحبنظران 
اقتصادی استان کرمان که عمر پر برکت خود را با دغدغه 
توسعه ایران سپری کرد و در این راه از هیچ کوششی فروگذار 
نکرد،همزمان با زادروز او و با حضور پیشکسوتان و فعالان 
بخش خصوصی استان و خانواده وی و با همکاری پرورشگاه 

صنعتی در اتاق کرمان برگزار شد.

حلقه مفقوده توسعه پایدار استان کرمان  
رئیس اتاق بازرگانی کرمان در این آئین با اشاره به اینکه 
انسان توسعه یافته به عنوان حلقه مفقوده توسعه پایدار 
استان و مدیریت سطح پنجم مبنای توسعه یافتگی است، 
گفت: انگار ویژگی های انسان توسعه یافته و مدیر سطح 
پنجم را از روی تمامی مشخصات و صفات مرحوم مهدی آگاه 
تعریف کرده اند. سیدمهدی طبیب زاده، با بیان اینکه مرحوم 
آگاه، مدیریت و رهبری متواضع، تیزهوش، کارآمد، بانفوذ 
و فوق العاده داشت، افزود: با توجه به اینکه ایشان میل 
شدیدی به یادگیری و یاد دادن علم و تجربه خود به صورت 

خالصانه و صمیمانه به دیگران داشتند، پیشنهاد می شود 
مرکز آموزشی و پژوهشی به نام"مهدی آگاه"راه اندازی شود 
تا افراد مستعد، شناسایی و در این مرکز مطابق با تجربه ها 

و مدیریت آگاه آموزش داده شوند. 

باور مهدی آگاه به اهمیت رقابت   
در ادامه رئیس سابق اتاق کرمان و اتاق ایران در این نشست 
گفت: مهدی آگاه به تنهایی یک اندیشه و منش در همه 
زمینه ها دنبال کردند و پایه نهادند که در مورد هر یک از 
آنها ساعت ها می توان سخن گفت. محسن جلال پور، با 
بیان اینکه آگاه بدون پشتوانه خانواده به ویژه همسرش نمی 
توانست به این اندازه تاثیرگذار باشد، اظهار کرد: مهمترین 
دلیل موفقیت هر فرد افرادی است که سر راه او قرار می گیرند 
و افرادی مانند مهدی آگاه چنین نقشی را برای شاگردان خود 
داشتند. وی ادامه داد: آموزه هایی از مهدی آگاه آموختم که 
پیشنهاد می شود در کلاس های دانشگاهی تدریس شود که 
مهمترین آن نگاه برد- برد داشتن به یک معامله و فعالیت 

اقتصادی بود به طوری که ایشان معتقد بود اگر در معامله 
ای طرف مقابل منفعت نبرد، معامله خوبی نیست.

جلال پور، صداقت، سلامت و شفافیت را جزء اصول اولیه 
فعالیت های مرحوم آگاه دانست و تصریح کرد: آگاه، 
معتقد بود که فعالیت اقتصادی باید با وجود رقبا انجام 
شود تا کیفیت، کمیت و تداوم وجود داشته باشد. این 
فعال و تحلیلگر اقتصادی بیان کرد: نگاه به توسعه کشور 
و در نظر گرفتن منفعت ملی و جمعی به منافع شخصی از 
ویژگی های بارز مرحوم آگاه بود و به انجام کار فاخر و در 
دسترس بودن تاکید داشت که همین سه شعار را در اتاق 

ایران مدنظر قرار دادم.

شخصیت دقیق و مطالبه گر  
محسن رشیدفرخی، رئیس انجمن ملی خرمای ایران نیز در 
این نشست مرحوم آگاه را فرد خیر، نخبه و مطالبه گر عنوان 
کرد و گفت: این مطالبه گری را به شاگردانش به خوبی یاد 
داد و در پروراندن شاگردان خود واقعا مسئولیت اجتماعی 

را به خوبی انجام داد.

شهره به انسانیت و اخلاق مداری  
محمدحسین کریمی پور چهره اقتصادی دیگری بود که در 
این آئین، به وجوه ناگفته دیگری از شخصیت مهدی آگاه 
پرداخت.وی مرحوم آگاه را تحلیلگر و تیزفکر دانست و 
بیان کرد: مهمتر از همه ویژگی های بارز آگاه، انسانیت و 
اخلاق مداری ایشان بسیار نمایان بود، همانگونه که ادیان 
مختلف هدف را این دو مورد عنوان کرده اند. محمدحسین 
کریمی پور، با اشاره به اینکه در فعالیت مشترک تحقیقاتی 
همکار مهدی آگاه بودم، افزود: ایشان یک معلم و دانش 
آموز ابدی بود و با ذهن جستجوگر و کنجکاو خود همیشه 
آمادگی خواندن، شنیدن و گفتن را داشت. وی تصریح 
کرد: آگاه معلمی بود که می توانست آنچه که می داند را به 
زبان مخاطب خود تنظیم و ارائه کند و بر زندگی افراد زیادی 

تاثیرگذار بوده است.

حامی فرزندان پرورشگاه صنعتی  
مدیرعامل پرورشگاه صنعتی کرمان نیز در این نشست از حمایت 
های مرحوم آگاه از این مجموعه گفت و اظهار کرد: پرورشگاه 
صنعتی 370 فرزند را تحت پوشش خود دارد و این فرزندان از 15 
سالگی در رشته های مختلف به فن آموزی می پردازند. محمود 
صنعتی خاطرنشان کرد: پرورشگاه صنعتی اولین مرکز خیریه کشور 
است که از سازمان فنی و حرفه ای مجوز درون سازمانی دارد به 
طوری که این فرزندان پس از یادگیری مهارت های مختلف با 
دانش و تجربه قابل قبول در کارخانجات و مشاغل مختلف مشغول 
به کار می شوند. به گزارش روابط عمومی اتاق کرمان، وی ادامه 
داد: پرورشگاه صنعتی در سال 1295 هجری شمسی بنیان گذاشته 
شد، در سال 1318 به عنوان اولین مجموعه به طور رسمی ثبت 
شد که  اکنون 106 سال از تاسیس این مجموعه می گذرد و در 
دوران دفاع مقدس 24 شهید و آزاده تقدیم انقلاب کرده است.

گفتنی است در این آئین فرزندان پرورشگاه صنعتی سرودی را 
اجرا کردند و پیشکسوتان اقتصاد استان به مرور خاطرات خود با 

مرحوم آگاه پرداختند.
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مدیرعامل هلدینگ سرمایه گذاری مس سر شمه مطرح کرد

ساخت کارخانه فلوتاسیون در 3۶ ماه رکوردی جهانی است

پروژه فلوتاسیون سرباره مس در مجتمع مس سرچشمه، یکی از پروژه های 
بزرگ سال های اخیر در طرح های توسعه شرکت ملی صنایع مس ایران است 
که توسط هلدینگ سرمایه گذاری مس سرچشمه طراحی و ساخته شده است. 
در آستانه افتتاح این طرح ملی با مهندس میلاد شمس، مدیرعامل هلدینگ 

سرمایه گذاری مس سرچشمه گفت و گو کرده ایم.

راهبرد هلدینگ سرمایه گذاری مس سرچشمه در انجام پروژه های EPC چیست ؟
 ارائه خدمات تخصصی در توسعه زنجیره ارزش صنعت مس  با استفاده ازتوان 
ایجاد شده در هلدینگ سرمایه گذاری مس سرچشمه و شرکت های زیر مجموعه 

،راهبرد این مجموعه است.

کلیاتی در خصوص پروژه فلوتاسیون سرباره مس سرچشمه ارایه فرمایید ؟
در صنعت مس استحصال کنسانتره از سرباره، به روش فلوتاسیون، برای اولین 
بار توسط پروژه مذکور انجام پذیرفته است، لذا هلدینگ سرمایه گذاری مس 
سرچشمه در سال 1397 مبتنی بر پروژه تعریف شده از سوی شرکت ملی صنایع 

مس ایران، مسئولیت انجام EPC پروژه مذکور را عهده دار شد.

در خصوص ابعاد مختلف نحوه اجرای پروژه مذکور توضیح دهید؟
ما معتقدیم در خصوص اجرای پروژه های  EPC اصولا مهندسی، مهمترین 

رکن است. با توجه به اینکه در صنعت مس اولین بار بود که از سرباره اقدام 
به استحصال کنسانتره می شد، مهندسی پایه توسط شرکت صاحب دانش 
فرآوری چینی انجام پذیرفت. همچنین با اتخاذ و اجرای سیاست بومی سازی و 
رسوب دانش مذکور، مهندسی تفصیلی توسط یکی از شرکت های زیرمجموعه 
هلدینگ، )شرکت نیپک( انجام پذیرفته است. جهت تامین تجهیزات کلیدی پروژه 
فلوتاسیون، از شرکتی چینی استفاده شده است و بخشی از تجهیزات توسط 
سازندگان داخل کشور تامین شد. کلیه بالک متریال از شرکت های داخلی 
تامین و در بخش اجرا از پیمانکاران داخلی و نیروهای بومی استفاده شد. در 
مجموع بر مبنای ارزش پروژه، در طراحی و اجرای فلوتاسیون سرباره مس در 
مجتمع مس سرچشمه رفسنجان، 50 درصد از ظرفیت بین المللی و 50 درصد 

از ظرفیت های داخلی استفاده شده است.

یکی از کلیدی ترین دغدغه ها در کشور، مساله اشتغال است. بفرمایید در حین اجرای 
این پروژه چه میزان اشتغال ایجاد شده است؟

هلدینگ سرمایه گذاری مس سرچشمه در این خصوص سه سیاست کلیدی 
را همزمان جاری کرده است :

استفاده از نیروهای متخصص بومی به صورت مستقیم 
استفاده از پیمانکاران اجرایی محلی و بومی

استفاده از ظرفیت های استان کرمان تا سرحد امکان

بر اساس همین سیاست، با توجه به نیاز پروژه در مقاطع مختلف زمانی پروژه 
)هیستوگرام نیروی انسانی پروژه ( به صورت میانگین 140 نفر ماهیانه از نیروهای 
بومی به صورت مستقیم و میانگین 160 تا 200 نفر ماهیانه توسط پیمانکاران جز 

به صورت غیر مستقیم، در اجرای پروژه به کار گرفته شده است.

مدت زمان اجرای پروژه فلوتاسیون چند ماه بود؟
مذاکرات از نیمه دوم سال 1397 آغاز شد اما شروع پروژه مذکور از تیرماه سال 
1398 می باشد. به لطف خداوند و حمایت کارفرمای محترم، پروژه مذکور طی 
38 ماه به بهره برداری آزمایشی رسیده است و در این تاریخ که این مصاحبه 

انجام می شود  حدود 2 ماه از بهره برداری آزمایشی سپری شده است.
توجه داشته باشید که استاندارد بین المللی اجرای پروژه های فلوتاسیون با 
این ظرفیت، 36 ماه است. بنابراین اجرای پروژه فلوتاسیون سرباره مس در 
مجتمع مس سرچشمه رفسنجان را با وجود شیوع ویروس کرونا باید به نوعی 
ثبت رکورد برای هلدینگ سرمایه گذاری مس سرچشمه در اجرای پروژه های 

تغلیظ به حساب آورد.

در خصوص ظرفیت و کیفیت محصول خروجی کارخانه فلوتاسیون سرباره توضیح دهید.
ظرفیت طراحی فید روزانه سرباره 4000 تن می باشد که سالیانه 1320000 تن 
ظرفیت ورودی دارد و ظرفیت کنسانتره خروجی 70000 تن کنسانتره می باشد.

سه عامل کلیدی در کارخانجات تغلیظ دارای اهمیت است:  
عیار ماده ورودی

عیار کنسانتره خروجی
و میزان ریکاوری

به لطف خداوند متعال و زحمات همکاران محترم در دوره بهره برداری آزمایشی 
عیار کنسانتره به 45 و ریکاوری 73 رسیده است. انشاالله تا پایان دوره 

بهره برداری آزمایشی به شرایط بهتری خواهیم رسید.

در پایان اگر نکته ای هست مطرح فرمایید :
ضمن تشکر از کلیه ارکان محترم پروژه علی الخصوص کارفرمای محترم و 
همکاران عزیزم در هلدینگ سرمایه گذاری مس سرچشمه، امید است با 
توجه به توانمندی های ایجاد شده طی انجام پروژه مذکور در هلدینگ سرمایه 
گذاری مس سرچشمه، بتوانیم بازوی توانمند اجرایی کارفرمای محترم در انجام 
دیگر پروژه های  EPC  باشیم و نکته کلیدی و قابل توجه آن است که هلدینگ 
سرمایه گذاری مس سرچشمه بومی سازی اجرای پروژه های تغلیظ را سر لوحه 

کار خود قرارداده است.
هلدینگ سرمایه گذاری مس سرچشمه با جلب اعتماد کارفرمای محترم و 
با اتکا بر سرمایه انسانی متخصص، دلسوز و متعهد در حال اجرای دو پروژه 

تغلیظ دیگر می باشد.


